[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 ноября 2016 г.
№ 532
     г. Ливны

	О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района Орловской области от 20.10.2015 № 611 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Ливенском районе на 2016 - 2018 годы»

В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», в целях уточнения мероприятий и объемов финансирования муниципальной программы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Ливенском районе на 2016-2018 годы», администрация Ливенского района постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Ливенского района от 20.10.2015 № 611 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Ливенском районе на 2016-2018 годы» (в редакции постановления от 15.03.2016 №88) следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной программы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Ливенском районе на 2016-2018 годы»:
1) строку «Соисполнители муниципальной программы» дополнить абзацем 7 следующего содержания: «администрация Коротышского сельского поселения Ливенского района, администрация Здоровецкого сельского поселения Ливенского района»;
2) строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Программа финансируется за счет средств бюджета Ливенского района, бюджетов сельских поселений Ливенского района. Общий объем финансирования за счет средств бюджета Ливенского района- 571,0 рублей, в том числе по годам:

2016- 100,0 тыс. рублей,

2017- 238,0 тыс. рублей,

2018- 233,0 тыс. рублей.

За счет средств бюджета Коротышского сельского поселения Ливенского района:

2016- 0,0 тыс. рублей,

2017- 3,0 тыс. рублей,

2018- 3,0 тыс. рублей.

За счет средств бюджета Здоровецкого сельского поселения Ливенского района:

2016- 0,0 тыс. рублей,

2017- 2,0 тыс. рублей,

2018- 2,0 тыс. рублей.»;
1.2. в разделе II «Приоритеты реализуемой в районе политики в соответствующей сфере социально-экономического развития, основные цели и задачи муниципальной программы. Прогноз развития соответствующей сферы социально-экономического развития Ливенского района» абзац 7 «Программа включает мероприятия по приоритетным направлениям в сфере профилактики правонарушений:» дополнить строкой следующего содержания: «-материально- техническое обеспечение деятельности народных дружин.»;

1.3. раздел IV «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» после абзаца 17 дополнить абзацами следующего содержания: «Материально- техническое обеспечение деятельности народных дружин:

- личное страхование народных дружинников на период их участия в проводимых органами внутренних дел мероприятиях по охране общественного порядка;

- изготовление повязок и удостоверений народных дружинников.»;
1.4. в разделе V «Основные меры правового регулирования, направленные на достижение конечных целей и (или) конечных результатов муниципальной программы» после слов Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» дополнить словами: «Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»;

1.5. раздел VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования на реализацию мероприятий программы – 581,0 тыс. руб., из них:

- средства бюджета Ливенского района 571,0 тыс. руб., в том числе по годам (приложение 4 к Программе):
2016 год - 100,0 тыс. руб.;

2017 год - 238,0 тыс. руб.;

2018 год - 233,0 тыс. руб;

- средства бюджета Коротышского сельского поселения Ливенского района, в том числе по годам:

2016- 0,0 тыс. рублей,

2017- 3,0 тыс. рублей,

2018- 3,0 тыс. рублей;

- средства бюджета Здоровецкого сельского поселения Ливенского района, в том числе по годам:

2016- 0,0 тыс. рублей,

2017- 2,0 тыс. рублей,

2018- 2,0 тыс. рублей.»;

1.6. приложение 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» к муниципальной программе «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Ливенском районе на 2016-2018 годы» дополнить позицией 4 следующего содержания:

«

	4
	Основное мероприятие 4: Материально-техническое обеспечение деятельности народных дружин

	4.1
	Мероприятие 4.1. Личное страхование народных дружинников на период их участия в проводимых органами внутренних дел мероприятиях по охране общественного порядка
	Администрация Коротышского сельского поселения Ливенского района, Администрация Здоровецкого сельского поселения Ливенского района
	2017г.
	2018 г.
	Усиление социальной защищенности народных дружинников

	4.2.
	Мероприятие 4.2. Изготовление повязок и удостоверений народных дружинников
	Администрация Коротышского сельского поселения Ливенского района, Администрация Здоровецкого сельского поселения Ливенского района
	2017г.
	2018 г.
	Обозначение и получение документов, удостоверяющих личность народных дружинников

»;

1.7.
 приложение 5 «План реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Ливенском районе на 2016-2018 годы» к муниципальной программе «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Ливенском районе на 2016-2018 годы» дополнить позицией следующего содержания:
«

	Наименование мероприятия
	Исполни
тель мероприя
тия
	Срок реализации мероприятия
	Источники финансирования
	Объёмы финансирования (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат реализации мероприятий муниципальной программы

	начало реализации мероприятия
	Окончание реализации мероприятия

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Основное мероприятие 4: Материально-техническое обеспечение деятельности народных дружин

	Мероприятие 4.1. Личное страхование народных дружинников на период их участия в проводимых органами внутренних дел мероприятиях по охране общественного порядка
	Администрация Коро тышского сельского поселения Ливенского района, Администрация Здоро вецкого сельского поселения Ливенского района
	2017 г.
	2018 г.
	Всего, в т.ч.
	0,0
	3,0
	3,0
	Усиление социальной защищенности народных дружинников

	Феде ральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Област ной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Коротышского сельско
го посе ления Ли венского района
	0,0
	2,0
	2,0

	Бюджет Здоровецкого сельско го посе ления Ливенского района
	0,0
	1,0
	1,0

	внебюджетные источни
ки
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 4.2. Изготовление повязок и удостоверений народных дружинников
	Администрация Коротышского сельского поселения Ливенского района, Администрация Здоровецкого сельского поселения Ливенского района
	2017 г.
	2018 г.
	Всего, в т.ч.
	0,0
	2,0
	2,0
	Обозначение и получение документов, удостоверяющих личность народных дружинников

	Феде
ральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	област ной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Коротышского сельско го посе ления Ливенского райо на
	0,0
	1,0
	1,0

	Бюджет Здоровецкого сельско го посе ления Ливенского района
	0,0
	1,0
	1,0

	внебюджетные источни ки
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	Источники финансирования
	Объёмы финансирования (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018

	Всего, в т.ч.
	100,0
	238,0
	233,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	100,0
	238,0
	233,0

	бюджет Коротышского сельского поселения Ливенского района
	0,0
	3,0
	3,0

	Бюджет Здоровецкого сельского поселения Ливенского района
	0,0
	2,0
	2,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2.  Администрации Коротышского сельского поселения Ливенского района (С.Н. Янзин) и администрации Здоровецкого поселения Ливенского района (В.И. Мальцев) при подготовке проекта бюджета сельского поселения на соответствующие годы предусмотреть необходимое финансирование для реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Ливенском районе на 2016 - 2018 годы».
3. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по координации производственной деятельности А.И. Кожухова.
Глава района

Ю.Н. Ревин